2

[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________2024                                                                                   №_____

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие гражданского
общества в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к проекту постановления
Администрации  города Ханты-Мансийска
от ___________2024 №______

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее – постановление)

	Раздел 12 приложения 8 к постановлению изложить в следующей редакции:

	 «12. Единовременная выплата материальной помощи гражданам,
призванным на военную службу в зону проведения специальной
военной операции

12.1.Право на единовременную выплату материальной помощи имеют граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе направленные для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (далее – граждане, военнослужащие) Военным комиссариатом по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, город Ханты-Мансийск
12.2.Правом на получение выплаты обладают граждане, военнослужащие, имеющие место жительства в городе Ханты-Мансийске на дату заключения контракта, либо оформления иных правоотношений, связанных с участием в специальной военной операции;
12.3.Единовременная выплата материальной помощи производится однократно вне зависимости от количества заключенных контрактов о прохождении военной службы либо оформления иных правоотношений, связанных с участием в специальной военной операции;
12.3.Единовременная выплата материальной помощи предоставляется на основании заявления о предоставлении денежной выплаты по форме согласно приложению, к настоящему порядку с приложением следующих документов (далее – заявление):
- копия документа, удостоверяющая личность заявителя;
- реквизитов банковского счета гражданина, открытого в кредитной организации;
- копия документа, подтверждающего регистрацию гражданина, военнослужащего по месту пребывания на территории города Ханты-Мансийска;
- копия документа, подтверждающего заключение контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01.09.2024 по 31.12.2024 года;
- сведения о направлении гражданина, военнослужащего военным комиссариатам по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, пункта отбора на военную службу по контракту 3 разряда, город Ханты-Мансийск;
12.4.Заявление, с прилагаемыми документами гражданин, военнослужащий предоставляет в Отдел специальных мероприятий Администрации города Ханты-Мансийска, расположенного по адресу: город Ханты-Мансийск, улица Дзержинского, дом 6, кабинет _____. Режим работы: понедельник – пятница с 09.00 до 18.15 часов, перерыв с 12.45 до 14.00 (далее – уполномоченный орган).
12.5.Для осуществления единовременной выплаты материальной помощи уполномоченный орган направляет сформированный пакет документов с сопроводительным письмом и описью, передаваемых документов в МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска».
12.6. Единовременная выплата материальной помощи предоставляется гражданину, военнослужащему в течение 20 рабочих дней с даты поступления сформированного пакета документов в МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска».
12.7. Единовременная выплата материальной помощи предоставляется за счет средств местного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной росписи Администрации города Ханты-Мансийска.
											.».